



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIVISÃO DE MATERIAL E LOGÍSTICA**

**TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO
MÉDIO**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Barbante de sisal resistente, cor natural, espessura aproximada de 1,5 mm, rolo com aproximadamente 1000g. Admitida uma variação de 5% no peso.	Rolo c/ 1 kg	30	7	R\$ 20,08	R\$ 602,40
VALOR LOTE 01						R\$ 602,40

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Saco plástico, não transparente (branco) dimensões 18cm x 18cm. As dimensões poderão variar em até 10%.	Pacotes c/ 100 unidades	30	7	R\$ 1,84	R\$ 55,20
VALOR LOTE 02						R\$ 55,20

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Papelão ondulado, medindo 1,20m de largura. Podendo ocorrer variação nas dimensões em até 10%.	Rolo de 100m	50	12	R\$ 284,84	R\$ 14.242,00
VALOR LOTE 03						R\$ 14.242,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Papel para embrulho, kraft, 80g/m ² , largura 60cm, comprimento aproximado de 140m. Podendo ocorrer variação nas dimensões em até 10%.	Bobina	3	1	R\$ 76,99	R\$ 230,97
VALOR LOTE 04						R\$ 230,97

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Plástico bolha, material plástico, largura 1,30m e comprimento 100m. Podendo ocorrer variação nas dimensões em até 10%.	Rolo c/ 100m	3	1	R\$ 79,35	R\$ 238,05
VALOR LOTE 05						R\$ 238,05

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Cadeado em latão maciço, haste em aço temperado, com 02 (duas) chaves de latão niquelado, tamanho grande, largura 35 mm.	UN	50	12	R\$ 15,71	R\$ 785,50
2	Cadeado em latão maciço, haste em aço temperado, com 02 (duas) chaves de latão niquelado, tamanho grande, largura 50 mm.	UN	40	10	R\$ 23,00	R\$ 920,00
VALOR LOTE 06						R\$ 1.705,50

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Adriça para bandeira, corda trançada nas cores verde e amarelo, composição 100% polipropileno, bitola de 5mm, embalada em metro.	Metro	1000 m	250	R\$ 0,73	R\$ 730,00

VALOR LOTE 07	R\$ 730,00
----------------------	-------------------

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Umedecedor para dedos (molha-dedos) em pasta, não tóxico e sem glicerina. Embalagem com 12g.	Em. c/ 12g	100	25	R\$ 2,42	R\$ 242,00
VALOR LOTE 08						R\$ 242,00

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Registrador AZ Ofício - lombo largo, capa dura, revestido com papel monolúcido 75g e plastificado, na cor grafite ou tigrado, com bolsa plástica transparente de identificação na lateral.	UN	1000	250	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00
VALOR LOTE 09						R\$ 8.870,00

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Fita plástica confeccionada em poliestireno ou polietileno, com faixas intercaladas, nas cores preto e amarelo, utilizada para sinalização e demarcação, medindo 70mmX200m.	Rolo c/ 200m	15	3	R\$ 16,95	R\$ 254,25
VALOR LOTE 10						R\$ 254,25

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Fita adesiva em papel LISO KRAFT, resistente, para embalagens pesadas, emendas e reforço de embalagens, med. 50mmx50m. Obs.: A fita quando emendada, com traspasse aproximado de 2cm, deverá permanecer aderida. A largura	UN	1200	300	R\$ 14,94	R\$ 17.928,00

da fita poderá variar em até 2mm.					
VALOR LOTE 11					R\$ 17.928,00

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Caixa tipo arquivo, em papelão reciclado resistente, (papelão ondulado onda simples), com no mínimo 2mm de espessura, medindo 13,5cm de largura x 25cm de altura x 36 cm de comprimento, cor parda, com 03 painéis impressos que permitam a identificação dos documentos.	UN	6000	1500	R\$ 3,08	R\$ 18.480,00
2	Caixa tipo arquivo, em papelão reciclado resistente, (papelão ondulado onda simples), com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 18cm de largura x 30cm de altura x 44cm de comprimento, cor parda, com 03 painéis impressos que permitam a identificação dos documentos.	UN	500	125	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
VALOR LOTE 12						R\$ 20.245,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 65.343,37
------------------------------	----------------------